

4 АТО Гагаузия, с.Конгазчик**Примария**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Малые архитектурные формы.

Valoarea de deviz 271 362,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м.				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание площадки, глубина 30см, 6,0х10,0м	m3	18,00	35,51 35,51	639,22 639,22
2	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая	m2	35,20	64,61 44,27	2 274,20 1 558,40

		крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80				
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3	4,40	1 133,86 262,88	4 988,98 1 156,69
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) Завоз суглинка объемом V=22,0 м3. под устройство насыпи под основание пола *Объемный вес принят 1,6 т/м3.	t	35,20	5,06 0,00	178,20 0,00
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,22	277,00 203,36	60,94 44,74
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3	2,75	480,41 45,62	1 321,13 125,45
7	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до	m3	9,00	1 107,05 267,50	9 963,48 2 407,46

		35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Бетонирование полов толщ. 15см.				
8	CG17D1	Облицовка пола и торцов наружной керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2. Высота от земли 25см. *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2	68,00	220,46 80,25	14 991,26 5 456,92
		<i>Total</i>	Lei			34 417,41
		Total Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м. Inklusiv salariu				34 417,41 11 388,88
		2. Устройство цветников - 4шт. (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт.)				
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание цветников, глубина 40см, 86,08х0,4м	m3	18,00	35,51 35,51	639,22 639,22
10	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с	m2	68,86	64,44 44,27	4 437,23 3 048,53

		обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80				
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных подпорных стен цветников, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3	27,55	1 133,80 262,88	31 236,23 7 242,22
12	CG17D1	Облицовка подпорных стен цветников мозаичной плиткой на клею, площадью: более 16 м2. *дизайн плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2	101,30	318,32 80,25	32 245,33 8 129,58
		Total	Lei			68 558,01
		Total Устройство цветников - 4шт. (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт.) Inclusiv salariu				68 558,01 19 059,55
		3. Вазоны, парковые скамейки и урны				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc	44,00	2 029,31 332,06	89 289,82 14 610,82
14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc	44,00	684,24 272,11	30 106,76 11 972,76
15	TsH40Апр им	Установка вазонов	buc	2,00	3 522,38 322,38	7 044,76 644,76
		Total	Lei			126 441,34
		Total Вазоны, парковые скамейки и урны Inclusiv salariu				126 441,34 27 228,34
		Total	Lei			229 416,76

		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	12 977,27
		Транспорт материалов	5 %	8 519,23
		Итого		250 913,26
		Накладные расходы	5 %	12 545,66
		Итого		263 458,92
		Сметная прибыль	3 %	7 903,77
		Итого:		271 362,69
				271 362,69
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		57 676,77

Intocmit

Verificat

Нейковчен Н.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)